
Møtetidspunkt 26. mai - 26 

Møtested Scandic Victoria 

Møteleder Jan Erik Svendsen 

Antall m gjester og 
observatører 

Totalt 50 deltagere 

Innledende 
aktiviteter 

Innledning og programledelse ved Øyvind Pedersen. 

Hovedtema Åpent klubbmøte med tema: «Kunnskap er makt» og barns rett til 
utdanning. 

Foredragsholder Panel med følgende deltagere: Amar Bokhari, Marit Borkenhagen, 
Pernille Rød, Ingunn Trosholmen og Steinar Bryn. 
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Bakgrunnen er at Lillehammer gjennom mange år har fostret mennesker, miljøer 
og initiativer som på ulike måter bruker kunnskap som drivkraft for 
samfunnsutvikling. Kunnskap kan komme fra formell utdanning, men 
også fra blant annet forskning, entreprenørskap, kunst og kultur, frivillighet, 
livserfaring, internasjonalt arbeid eller praktisk problemløsning. 

Amar Bokhari innledet med å stille noen spørsmål: Hvis kunnskap er makt – hva 
betyr det da for de som ikke har tilgang til den? Er det da også riktig å si at 
mangel på kunnskap blir en form for avmakt? Status i dag er fortsatt at 
hundrevis av millioner barn er uten tilstrekkelig skolegang. 

Steinar Bryn fortsatte med å stille spørsmålet: Kan Lillehammer gjøre en 
forskjell? Steinar kom inn på dialogen på Balkan som ble startet med 
Lillehammer Olympic Aid. Her utviklet man en samtalekultur mellom de 
stridende parter, og mange representanter for de ulike gruppene hadde ett eller 
flere opphold på Lhmr. Utradisjonelle metoder for kommunikasjon ble tatt i bruk 
med godt resultat. Steinar mener Lillehammer fortsatt kan gjøre mye for å starte 
dialog mellom stridende parter, kanskje også i den pågående konflikten i 
Ukraina. 

Deretter fulgte paneldebatt hvor ulike temaer ble berørt: 

- Hvem styrer infostrømmen i dag? Mye av det vi leser er laget av 
algoritmer. 

- Skolegang er avgjørende og er sterkt ønsket av foreldre i u-land. 
- Dialog må til for å hindre at ulike «sannheter» får grobunn. 
- Desinformasjon skaper utfordringer, utvikling av kritisk tilnærming til 

informasjon er viktig. 

Amar Bokhari avsluttet med en oppsummering av virksomheten i LAMS. Idèen 
med LAMS ble startet på Lillehammer for 30 år siden. I dag er det skole for rundt 
1.000 barn. Han takket Lillehammer Rotary for støtten gjennom årene. 

Møtet markerte også starten på innsamlingsaksjonen for et nytt klasserom ved 
LAMS-skolen i Pakistan. Dette muliggjør at flere jenter og gutter kan lære å 
lese og skrive. Støtte kan gis til VIPPS nr. 47400: Lillehammer Rotaryklubb 
LAMS.   

Referent Per Arne Vågsether 

Neste møte 02. juni -26 

Neste referent Hans Holmengen 



 


